令和７年(2025 年)７月 23 日

保護者の皆様

北海道枝幸高等学校長  小 原   茂

   夏季休業期間の「学校閉庁日」について

 盛夏の候 保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、北海道教育委員会では、学校における働き方改革の取組の一つとして、教職員が

休養を取りやすい環境を整備し、心身の健康を保持することを目的に、平成 30 年度（2018

年度）から「学校閉庁日」の取組を全ての学校で実施しています。

 つきましては、本校においても、夏季休業期間における「学校閉庁日」を次のとおり設

定することといたしましたので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

なお、「学校閉庁日」は講習や部活動等、生徒の活動も行わない日となり、基本的に職員

が不在となるため、学校への連絡等はこの期間外にお問い合わせください。特に、緊急連

絡が必要な場合には、次の連絡先までお願いいたします。

記

１ 本校における学校閉庁日

８月 13 日（水）・14 日（木）・15 日（金）・16 日（土）・17 日（日）の計５日間

２ 緊急連絡先

生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察又は救急等へ連絡願います。

それ以外で緊急の場合は、別紙リーフレットに記載のある相談窓口又は緊急連絡用

メールアドレスへ連絡願います。

なお、メール送信の際は送信者がわかるよう本文にクラス、名前を記載してくださ

い。

緊急連絡用メールアドレス  783602esashi@ml.hokkaido-c.ed.jp